
12 +

Постановка целей — это первый шаг к превращению невидимого в видимое.

               Спецвыпуск № 39-1 (855) 1 октября 2025 года

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
01.10.2025	                                 г. Ачинск	                                       № 1-5р

Об определении источников официального опубликования 
муниципальных правовых актов и информации

В соответствии со статьями 52, 53 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой систе-
ме публичной власти», Ачинский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Определить, что до дня вступления в силу Устава Ачинского муниципально-
го округа официальными печатными средствами массовой информации для офи-
циального обнародования муниципальных правовых актов, проектов муниципаль-
ных правовых актов Ачинского муниципального округа (далее – округ), соглаше-
ний, заключаемых органами местного самоуправления округа, доведения до све-
дения жителей округа иных документов и официальной информации являются:

- газета «Ачинская газета»;
- газета «Уголок России»;
- газета «Вестник Большеулуйского района».
2. Определить, что до создания официального сайта округа муниципальные 

правовые акты, проекты муниципальных правовых актов округа, соглашения, за-
ключаемые органами местного самоуправления округа, иная официальная ин-
формация размещаются на официальном сайте в информационно - коммуника-
ционной сети Интернет: https://achinsk.gosuslugi.ru/.

3. Признать утратившим силу решение Белоярского сельского Совета депута-
тов Ачинского района Красноярского края от 10.06.2009 № 50-173Р «Об утверж-
дении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных пра-
вовых актов Белоярского сельсовета» (газета «Уголок России», № 16, 22.06.2009).

4. Признать утратившим силу решение Горного сельского Совета депутатов 
Ачинского района Красноярского края от 09.06.2009 № 42-158Р «Об утвержде-
нии Положения о информационном листе Горного сельсовета «Информационный 
вестник» (газета «Уголок России» № 15, 09.06.2009).

5. Признать утратившим силу решение Ключинского сельского Совета депута-
тов Ачинского района Красноярского края от 22.06.2009 № 48-168РП «Об утверж-
дении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных пра-
вовых актов Ключинского сельсовета» (газета Уголок России, № 15, 08.07.2009).

6. Признать утратившими силу следующие решения Малиновского сельского 
Совета депутатов Ачинского района Красноярского края:

- от 16.11.2012 №38-116Р «О Положении о порядке опубликования (обнародо-
вания) муниципальных правовых актов и иной официальной информации орга-
нов местного самоуправления муниципального образования Малиновский сель-
совет» (Информационный бюллетень «Малиновский вестник», № 36, 9.11.2012);

- от 21.12.2013 № 54-175Р «О внесении изменений в решение сельского Со-
вета депутатов от 16.11.2012 № 38-116Р «О Положении о порядке опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов и иной официальной информа-
ции органов местного самоуправления муниципального образования Малинов-
ский сельсовет» (Информационный бюллетень «Малиновский вестник», № 38, 
23.12.2013).

7. Признать утратившим силу решение Лапшихинского сельского Совета депу-
татов Ачинского района Красноярского края от 01.07.2009 № 1-40Р «Об утверж-
дении Положения порядке опубликования (обнародования) нормативных право-
вых актов Лапшихинского сельсовета» (Информационный лист «Лапшихинский 
вестник», № 17, 17.07.2009).

8. Признать утратившим силу решение Преображенского сельского Совета 
депутатов Ачинского района Красноярского края от 18.06.2009 № 38/158Р «Об 
утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) норматив-
ных правовых актов Преображенского сельсовета» (газета «Уголок России», № 
16, 22.06.2009).

9. Признать утратившим силу решение Причулымского сельского Совета де-
путатов Ачинского района Красноярского края от 30.06.2009 № 45-125Р «Об 
утверждении Положения порядке опубликования (обнародования) норматив-
ных правовых актов Причулымского сельсовета» (газета «Уголок России», № 17, 
07.07.2009).

10. Признать утратившим силу решение Ястребовского сельского Совета де-
путатов Ачинского района Красноярского края от 25.06.2009 № 35-140Р «Об 
утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) норматив-
ных правовых актов Ястребовского сельсовета» (газета «Уголок России», № 17, 
06.07.2009).

11. Признать утратившим силу решение Большеулуйского районного Совета 
депутатов Красноярского края от 29.06.2016 № 42 «Об источнике официального 
опубликования нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
Большеулуйского района» (газета «Экран-информ-РЕГИОН» № 28, 06.07.2016).

12. Признать утратившим силу решение Удачинского сельского Совета де-
путатов Красноярского края от 16.05.2011 № 15-51 «Об источнике официально-
го опубликования» (газета «Вестник Большеулуйского района» № 20, 20.05.2011).

13. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в газете «Ачинская газета», газете «Уголок России», газете «Вест-
ник Большеулуйского района» и подлежит размещению на официальном сайте в 
информационно - коммуникационной сети Интернет: https://achinsk.gosuslugi.ru/.

С.Н. Никитин,
Председатель Ачинского окружного Совета депутатов.

И.П. Титенков,
Глава города Ачинска.

СУЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ 
09.09.2025	                                с. Сучково	                                          № 189
О внесении изменений в решение Сучковского сельского Совета депутатов 

от 24.08.2022 № 84 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих в Сучковском сельсовете»

На основании Постановления Правительства Красноярского края от 
08.09.2025 № 757-п «О внесении изменений в Постановление Совета админи-
страции Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования 
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного само-
управления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, заме-
щающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руковод-
ствуясь Уставом Сучковского сельсовета Большеулуйского района, Сучковский 
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сучковского сельского Совета депутатов от 24.08.2022 № 
84 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципаль-
ные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и му-
ниципальных служащих в Сучковском сельсовете» (далее – Решение) следующие 
изменения:

1.1. В Положении об оплате труда лиц, замещающих муниципальные долж-
ности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципаль-
ных служащих в Сучковском сельсовете (далее – Положение) утвержденном Ре-
шением:

1.1.1. статью 3 Положения дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Предельный размер ежемесячного денежного поощрения главы город-

ского, муниципального округа, муниципального района края, городского, сель-
ского поселения, определенный в соответствии с пунктом 2 настоящей статьи, 
подлежит увеличению в месяце, в котором ему производятся начисления с уче-
том средств межбюджетного трансферта из краевого бюджета, предоставленно-
го бюджету соответствующего муниципального образования края в целях его поо-
щрения, на размер поощрения главы городского, муниципального округа, муници-
пального района края, городского, сельского поселения, установленный правовым 
актом Красноярского края.»;

1.1.2. статью 16 Положения дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Установить, что в предельный размер фонда оплаты труда не включаются:
выплаты, осуществляемые в связи с сокращением должностей муниципаль-

ной службы, приводящим к сокращению численности муниципальных служащих в 
целом по муниципальному образованию;

выплаты, осуществляемые при увольнении из подлежащих ликвидации орга-
нов местного самоуправления в связи с формированием органов местного само-
управления муниципальных образований, образованных Законами края, Законом 
Красноярского края «О территориальной организации местного самоуправления в 
Красноярском крае» № 9-3914 от 15.05.2025 (далее - вновь образованные муни-
ципальные образования);

расходы на оплату труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих 
иные муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного са-
моуправления вновь образованных муниципальных образований в части превы-
шения предельного размера фонда оплаты труда, определенного в соответствии 
с приложением № 1 к Постановлению Совета администрации Красноярского края 
от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществля-
ющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муници-
пальные должности, и муниципальных служащих» в целом по муниципальному 
образованию.».

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опу-
бликования в газете «Вестник Большеулуйского района». 

А.В. Шикутов,
Председатель Сучковского сельского Совета депутатов.                                                                                                                              

А.И. Саяускене,
Глава Сучковского сельсовета.                                                                                                    



2 вестник Большеулуйского районаофициально  Спецвыпуск 1 октября 2025 года № 39-1 (855)

СУЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

РЕШЕНИЕ 
19.09.2025	                                с. Сучково 	                                         № 190

О внесении изменений и дополнений в Решение Сучковского сельского 
Совета депутатов № 161 от 25.12.2024 г. «О бюджете Сучковского 

сельсовета Большеулуйского района на 2025 год 
и плановый период 2026 - 2027 годов»

В соответствии подпункта 2 пункта 1 статьи 18, статьи 50 Устава Сучковского 
сельсовета, Сучковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сучковского сельского Совета депутатов № 161 от 
25.12.2024 г. «О бюджете Сучковского сельсовета Большеулуйского района на 
2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов» следующие изменения:

1.1. Приложение 3 к решению Сучковского сельского Совета депутатов № 161 
от 25.12.2024 г. «О бюджете Сучковского сельсовета Большеулуйского района на 
2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов» изложить в следующей редакции 

		  Приложение № 1 к  Решению Сучковского сельского Совета депутатов от 19.09.2025 № 190
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
№ 
п/п

Наименование показателя бюджетной классификации Раздел/ 
подраздел

Сумма на 2025 год Сумма на 2026 год Сумма на 2027 год

1 2 3 4 5 6
1 Общегосударственные вопросы 01 00 6542,3 5907,2 5783,6
2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования
01 02 1055,0 1240,3 1240,3

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 4959,4 4139,5 4015,9

4 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 68,8 68,8 68,8

5 Резервные фонды 01 11 5,0 5,0 5,0
6 Другие общегосударственные вопросы 01 13 454,1 453,6 453,6
7 Национальная оборона 0200 185,7 191,3 0,0
8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 185,7 191,3 0,0
9 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 873,6 663,0 663,0
10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, пожарная безопасность
0310 871,6 661,0 661,0

11 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

0314 2,0 2,0 2,0

12 Национальная экономика 04 00 1289,0 629,8 762,8
13 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1289,0 579,8 712,8
14 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,0 50,0 50,0
15 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 6218,7 2849,2 2849,2

Жилищное хозяйство 05 01 137,5 0,0 0,0
16 Благоустройство 05 03 5028,3 1695,9 1695,9
17 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 1052,9 1153,3 1153,3
18 Здравоохранение 09 00 14,6 0,0 0,0
19 "Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 14,6 0,0 0,0
20 Социальная политика 10 00 24,0 24,0 24,0
21 Пенсионное обеспечение 10 01 24,0 24,0 24,0
22 Физическая культура и спорт 1100 280,5 280,5 280,5
23 Массовый спорт 1102 280,5 280,5 280,5
24 Условно утверждаемые расходы 237,2 487,4
25 ИТОГО РАСХОДОВ 15428,4 10782,2 10850,5

согласно приложению 1 к настоящему Решению.
1.2. Приложение 4 к решению Сучковского сельского Совета депутатов № 161 

от 25.12.2024 г. «О бюджете Сучковского сельсовета Большеулуйского района на 
2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов» изложить в следующей редакции 
согласно приложению 2 к настоящему Решению.

1.3. Приложение 5 к решению Сучковского сельского Совета депутатов № 161 
от 25.12.2024 г. «О бюджете Сучковского сельсовета Большеулуйского района на 
2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов» изложить в следующей редакции 
согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его офици-
ального опубликования.

А.В. Шикутов,
Председатель Сучковского сельского Совета депутатов.                                                                                                                              

А.В. Борисова
Исполняющий полномочия главы Сучковского сельсовета.

Приложение № 2 к  Решению Сучковского сельского Совета депутатов от 19.09.2025 № 190
Ведомственная структура расходов бюджета Сучковского сельсовета Большеулуйского района 

на 2025 год и плановый период 2026- 2027 годы (тыс. рублей)

№ 
п/п

Наименование главных распорядителей и наименование 
показателей бюджетной классификации

код 
ведомства

Раздел/ 
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма 
на 2025 год

Сумма 
на 2026 год

Сумма 
на 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 АДМИНИСТРАЦИЯ СУЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 816 15428,4 10545,0 10363,1
2 Общегосударственные вопросы 816 0100 6542,3 5907,2 5783,6
3 Функционирование высшего должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
816 0102 1055,0 1240,3 1240,3

4 Непрограммные расходы отдельных органов исполнитель-
ной власти 

816 0102 9600000000 1055,0 1240,3 1240,3

5 Функционирование администрации Сучковского сельсовета 816 0102 9610000000 1055,0 1240,3 1240,3

6 Глава органа местного самоуправления поселения в рамках 
непрограммных расходов отдельных органов исполнитель-
ной власти

816 0102 9610000910 946,5 1240,3 1240,3

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

816 0102 9610000910 100 946,5 1240,3 1240,3

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

816 0102 9610000910 120 946,5 1240,3 1240,3

9 Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на 
увеличение размеров оплаты труда отдельным категори-
ям работников бюджетной сферы в рамках  непрограммных 
расходов отдельных органов исполнительной власти

816 0102 9610010240 108,5 0,0 0,0



3вестник Большеулуйского района официально     Спецвыпуск 1 октября 2025 года № 39-1 (855)

10 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

816 0102 9610010240 100 108,5 0,0 0,0

11 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

816 0102 9610010240 120 108,5 0,0 0,0

12 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

816 0104 4959,4 4139,5 4015,9

13 Непрограммные расходы отдельных органов исполнитель-
ной власти

816 0104 9600000000 4889,1 4069,2 3945,6

14 Функционирование администрации Сучковского сельсовета 816 0104 9610000000 4889,1 4069,2 3945,6
15 Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти в рамках непрограммных 
расходов отдельных органов исполнительной власти

816 0104 9610000990 3996,0 3281,0 3157,4

16 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

816 0104 9610000990 100 2849,7 2455,5 2455,5

17 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

816 0104 9610000990 120 2849,7 2455,5 2455,5

18 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

816 0104 9610000990 200 1139,3 818,5 694,9

19 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

816 0104 9610000990 240 1139,3 818,5 694,9

20 Иные бюджетные ассигнования 816 0104 9610000990 800 7,0 7,0 7,0
21 Уплата налогов, сборов и иных платежей 816 0104 9610000990 850 7,0 7,0 7,0
22 Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на 

увеличение размеров оплаты труда отдельным категори-
ям работников бюджетной сферы в рамках  непрограммных 
расходов отдельных органов исполнительной власти

816 0104 9610010240 104,9 0,0 0,0

23 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

816 0104 9610010240 100 104,9 0,0 0,0

24 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

816 0104 9610010240 120 104,9 0,0 0,0

25 Выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы ра-
ботников бюджетной сферы не ниже размера минимальной 
заработной платы (минимального размера оплаты труда) в 
рамках непрограммных расходов отдельных органов испол-
нительной власти

816 0104 9610010490 788,2 788,2 788,2

26 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

816 0104 9610010490 100 788,2 788,2 788,2

27 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

816 0104 9610010490 120 788,2 788,2 788,2

28 Непрограммные расходы по переданным полномочиям ор-
ганов исполнительной власти

816 0104 9700000000 70,3 70,3 70,3

29 Иные межбюджетные трансферты по переданным полномо-
чиям по соглашению между сельскими поселениями и адми-
нистрацией района

816 0104 9710000000 70,3 70,3 70,3

30 Иные межбюджетные трансферты в области культуры, мо-
лодежи и спорта в рамках непрограммных расходов по пе-
реданным полномочиям органов исполнительной власти

816 0104 9710080020 25,8 25,8 25,8

31 Межбюджетные трансферты 816 0104 9710080020 500 25,8 25,8 25,8
32 Иные межбюджетные трансферты 816 0104 9710080020 540 25,8 25,8 25,8
33 Иные межбюджетные трансферты в области мобилизацион-

ной подготовки в рамках непрограммных расходов по пере-
данным полномочиям органов исполнительной власти

816 0104 9710080030 25,3 25,3 25,3

34 Межбюджетные трансферты 816 0104 9710080030 500 25,3 25,3 25,3
35 Иные межбюджетные трансферты 816 0104 9710080030 540 25,3 25,3 25,3
36 Иные межбюджетные трансферты по формированию и раз-

мещению муниципального заказа на поставку товаров, вы-
полнение работ, оказания услуг в рамках непрограммных 
расходов по переданным полномочиям органов исполни-
тельной власти

816 0104 9710080040 19,2 19,2 19,2

37 Межбюджетные трансферты 816 0104 9710080040 500 19,2 19,2 19,2

38 Иные межбюджетные трансферты 816 0104 9710080040 540 19,2 19,2 19,2
39 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов финансового надзора
816 0106 68,8 68,8 68,8

40 Непрограммные расходы по переданным полномочиям ор-
ганов исполнительной власти

816 0106 9700000000 68,8 68,8 68,8

41 Иные межбюджетные трансферты по переданным полномо-
чиям по соглашению между сельскими поселениями и адми-
нистрацией района

816 0106 9710000000 68,8 68,8 68,8

42 Иные межбюджетные трансферты полномочия по осущест-
влению внешнего муниципального финансового контроля   в 
рамках непрограммных расходов по переданным полномо-
чиям органов исполнительной власти

816 0106 9710080060 68,8 68,8 68,8

43 Межбюджетные трансферты 816 0106 9710080060 500 68,8 68,8 68,8
44 Иные межбюджетные трансферты 816 0106 9710080060 540 68,8 68,8 68,8



4вестник Большеулуйского района официально   Спецвыпуск 1 октября 2025 года № 39-1 (855)

Приложения к решению опубликованы на сайте https://газета-улуй.рф/решение-большеулуйского-район/

Учредитель: 
Администрация Большеулуйского района.

Адрес: 662110, Красноярский край, с. Большой Улуй, 
ул. Революции, 11.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР 
Н.И. ТИХОНОВА

  ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ 
РЕДАКТОР
А.А. ШОХ

Телефон редакции 
8 (39159) 2-12-42.

ИЗДАТЕЛЬ: МБУ "Редакция газеты 
«Вестник Большеулуйского района".
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:

662110, Красноярский край,  
с. Большой Улуй, пер. Перевозный, 5

E-mail: srt-lui@mail.ru
Сайт https://газета-улуй.рф/

Газета выходит по пятницам. 
Тираж 150 экз. 

Распространяется бесплатно.
Отпечатана в ООО «Ачинская типография», 

г. Ачинск, ул. Шевченко, 2, тел. 8 (39151) 7-00-91.

Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций по Красноярскому краю 6 мая 2009 г. Св-во о рег. СМИ ПИ № ту 24-00055.

Рукописи, нормативно-правовые 
акты не рецензируются 

и не возвращаются.
Ответственность за достоверность 

приведенных фактов несет автор. 
За содержание объявлений 

ответственность несут рекламодатели. 
Номер подписан в печать 

1 октября 2025 года.
По графику в 17 час., фактически в 17 час.

1 октября 2025 года,
Спецвыпуск № 39-1 (855). 

45 Резервные фонды 816 0111 5,0 5,0 5,0
46 Непрограммные расходы отдельных органов исполнитель-

ной власти
816 0111 9600000000 5,0 5,0 5,0

47 Функционирование администрации Сучковского сельсовета 816 0111 9610000000 5,0 5,0 5,0
48 Резервные фонды исполнительных органов местного самоуправ-

ления по Администрации Сучковского сельсовета  в рамках не-
программных расходов отдельных органов исполнительной власти

816 0111 9610000920 5,0 5,0 5,0

49 Иные бюджетные ассигнования 816 0111 9610000920 800 5,0 5,0 5,0
50 Резервные средства 816 0111 9610000920 870 5,0 5,0 5,0
51 Другие общегосударственные вопросы 816 0113 454,1 453,6 453,6
52 Непрограммные расходы по переданным полномочиям ор-

ганов исполнительной власти
816 0113 9700000000 449,7 449,7 449,7

53 Иные межбюджетные трансферты по переданным полномо-
чиям по соглашению между сельскими поселениями и адми-
нистрацией района

816 0113 9710000000 449,7 449,7 449,7

54 Иные межбюджетные трансферты по организации исполне-
ния бюджета поселения и контроль за исполнением бюдже-
та поселения в рамках непрограммных расходов по пере-
данным полномочиям органов исполнительной власти

816 0113 9710080010 449,7 449,7 449,7

55 Межбюджетные трансферты 816 0113 9710080010 500 449,7 449,7 449,7
56 Иные межбюджетные трансферты 816 0113 9710080010 540 449,7 449,7 449,7
57 Непрограммные расходы отдельных органов исполнитель-

ной власти
816 0113 9600000000 4,4 3,9 3,9

58 Функционирование администрации Сучковского сельсовета 816 0113 9610000000 4,4 3,9 3,9

59 Финансовое обеспечение на выполнение государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности ад-
министративных комиссий в рамках непрограммных расхо-
дов отдельных органов исполнительной власти  

816 0113 9610075140 4,4 3,9 3,9

60 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

816 0113 9610075140 100 3,5 3,0 3,0

61 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

816 0113 9610075140 120 3,5 3,0 3,0

62 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

816 0113 9610075140 200 0,9 0,9 0,9

63 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

816 0113 9610075140 240 0,9 0,9 0,9

64 Национальная оборона 816 0200 185,7 191,3 0,0
65 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 816 0203 185,7 191,3 0,0
66 Непрограммные расходы отдельных органов исполнитель-

ной власти
816 0203 9600000000 185,7 191,3 0,0

67 Функционирование администрации Сучковского сельсовета 816 0203 9610000000 185,7 191,3 0,0
68 Финансовое обеспечение на осуществление первичного во-

инского учета на территориях где отсутствуют военные ко-
миссариаты в рамках непрограммных расходов отдельных 
органов исполнительной власти

816 0203 9610051180 185,7 191,3 0,0

69 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

816 0203 9610051180 100 150,9 157,8 0,0

70 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

816 0203 9610051180 120 150,9 157,8 0,0

71 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

816 0203 9610051180 200 34,8 33,5 0,0

72 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

816 0203 9610051180 240 34,8 33,5 0,0

73 Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность

816 0300 873,6 663,0 663,0

74 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, пожарная безо-
пасность

816 0310 871,6 661,0 661,0

75 Муниципальная программа "О мерах противодействию тер-
роризму и экстремизму и чрезвычайных ситуаций на терри-
тории Сучковского сельсовета" 

816 0310 0200000000 871,6 661,0 661,0

76 Отдельные мероприятия 816 0310 0290000000 871,6 661,0 661,0
77 Выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы ра-

ботников бюджетной сферы не ниже размера минималь-
ной заработной платы (минимального размера оплаты тру-
да)  в рамках отдельных мероприятий муниципальной про-
граммы "О мерах противодействию терроризму и экстре-
мизму и чрезвычайных ситуаций на территории Сучковско-
го сельсовета"

816 0310 0290010490 377,2 377,2 377,2


